

ÅRSRAPPORT

1. januar - 31. december 2022

Sovitae ApS
Gammel Holtevej 108
2840 Holte

CVR nr. 36891327

Indsender:

Revisionskontoret i Faxe
Granvej 2
4640 Faxe

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 31. maj 2023

Dirigent

Ulrik Spork

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Påtegninger

Ledelsespåtegning 5

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 6

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance pr. 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12

Anvendt regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sovitae ApS
Gammel Holtevej 108
2840 Holte

Telefon: 4012 6321
Fax: 5671 5585
Hjemmeside: www.sovitae.com
Email: info@sovita.com

CVR-nr.: 36891327
Stiftelsesdato: 11. maj 2015
Hjemsted: Rudersdal Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Ulrik Spork
Jan Lynghøj Grønvang
Thorkil Kastberg Christensen

Direktion

Jan Lynghøj Grønvang

Revisor

REVISIONSKONTORET I FAXE
Registrerede revisorer FSR
Granvej 2
4640 Faxe

Bankforbindelse

Danske Bank - Erhverv Direkte
Holmens Kanal 2 - 12
1092 København K

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
31. maj 2023.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er produktion og salg af produkter og services til landbrug, gartneri m.v.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret haft stigende aktivitet og vi har oplevet gode resultater hos vores slutkunder.

Selskabet fik i 2022 en stigende omsætning og dækningsbidrag sammenlignet med 2021 og kom ud af året som forventet og budgetteret.

Selskabet fik i 2022 et resultat før skat på kr. 309.956.

Forventet udvikling

I 2023 forventes en markant forøgelse af såvel omsætning som driftsresultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
Dækningsbidrag		4.167.105	1.773.976
Andre eksterne omkostninger		-2.298.603	-1.603.658
Bruttofortjeneste/-tab		1.868.502	170.318
Personaleomkostninger	1.	-1.404.898	-1.277.348
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-45.897	-24.210
Resultat før finansielle poster		417.707	-1.131.240
Andre finansielle indtægter		2.893	811
Andre finansielle omkostninger		-110.644	-117.174
Ordinært resultat før skat		309.956	-1.247.603
Skat af årets resultat		0	0
ÅRETS RESULTAT		309.956	-1.247.603
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		309.956	-1.247.603
Disponeret i alt		309.956	-1.247.603

Balance pr. 31. december

	Note	2022	2021
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	2.		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		210.076	129.061
Materielle anlægsaktiver i alt		210.076	129.061
Finansielle anlægsaktiver	3.		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		22.387	0
Finansielle anlægsaktiver i alt		22.387	0
Anlægsaktiver i alt		232.463	129.061
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Fremstillede varer og handelsvarer		564.377	27.665
Varebeholdninger i alt		564.377	27.665
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		525.013	373.550
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		30.745	8.366
Andre tilgodehavender		514.306	68.454
Tilgodehavender i alt		1.070.064	450.370
Likvide beholdninger		513.275	601.330
Likvide beholdninger i alt		513.275	601.330
Omsætningsaktiver i alt		2.147.716	1.079.365
AKTIVER I ALT		2.380.179	1.208.426

Balance pr. 31. december

	Note	2022	2021
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Virksomhedskapital		60.136	59.140
Overført overskud eller underskud		113.565	-641.603
Egenkapital i alt		173.701	-582.463
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kreditinstitutter	4.	1.778.345	1.693.814
Langfristede gældsforpligtelser i alt		1.778.345	1.693.814
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		329.710	15.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring		68.375	61.179
Periodeafgrænsningsposter		30.048	20.896
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		428.133	97.075
Gældsforpligtelser i alt		2.206.478	1.790.889
PASSIVER I ALT		2.380.179	1.208.426
Eventualforpligtelser	5.		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6.		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital, 1. januar 2022	59.140	-641.603	-582.463
Kapitaludvidelse	996	0	996
Overkurs ved emission	0	445.212	445.212
Overført jfr. resultatdisponeringen	0	309.956	309.956
Egenkapital, 31. december 2022	60.136	113.565	173.701

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital, 1. januar 2021	59.140	606.000	665.140
Overført jfr. resultatdisponeringen	0	-1.247.603	-1.247.603
Egenkapital, 31. december 2021	59.140	-641.603	-582.463

Noter

	2022	2021
1. Personalemkostninger		
Lønninger	1.259.308	1.141.450
Pensioner	93.870	85.470
Andre omkostninger til social sikring	51.720	50.428
	1.404.898	1.277.348
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	1	1
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
2. Materielle anlægsaktiver		
Anskaffelsessum:		
Anskaffelsessum, primo		166.033
Tilgang		126.912
Anskaffelsessum, ultimo		292.945
Akkumulerede af- og nedskrivninger:		
Af- og nedskrivninger, primo		-36.972
Årets af- og nedskrivninger		-45.897
Af- og nedskrivninger, ultimo		-82.869
Bogført værdi, ultimo		210.076
		Tilknyttede selskaber
3. Finansielle anlægsaktiver		
Anskaffelsessum:		
Tilgang		22.387
Anskaffelsessum, ultimo		22.387
Bogført værdi, ultimo		22.387
	Kapitalandel	Ejerandel
Tilknyttede selskaber		
Sovitae Agrosoluciones S.L. - Spanien	EUR 3.000	90 %
	2022	2021
4. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld der forfalder til betaling efter 5 år	0	453.553

Noter

5. Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med Vækstfonden afgivet virksomhedspant for et beløb af kr. 1.650.000.
